
 
PREFEITURA DE1 VALINHOS

Ofício nº 968/2020-DTLIGP/P
 

Valinhos, em 4 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1.217/20-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 11.127/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada as áreas competentes

da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentosaos quesitos

formulados, como seguem:

1. O objeto da compra de licitação referente ao PREGÃO PRESENCIAL — 30/2020
“PAO TIPO HOT DOG, PÃO DE FORMA INTEGRAL E MINI BOLO, tem previsão
para ser utilizado pela municipalidade?
Resposta: Sim, toda licitação realizada é em função de previsão de utilização dos
produtos resultantes de seu objeto. Salvo no caso de ata de registro de preços,
que inicialmente gera apenas uma expectativa de pedido dos produtos/onjeto.

2. Por qual motivo o documento anexo na planilha de licitação, não corresponde ao
item “PÃO TIPO HOT DOG, PÃO DE FORMA INTEGRAL E MINI BOLO”?
Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Licitações, capazes de esclarecero questionamentoapresentado.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha
elevada consideração e já patenteado respeito. :
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ut Anexo: 01 folhas
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Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
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Ns PREFEITURA DE Za VALINHOS [CÓPIA 
Ofício nº 052/2020

Da: Secretaria de Licitações

Para: Gabinete do Prefeito/DepartamentoTécnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1217/2020

Diante da solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo,

através da Comunicação Interna nº 1228/2020 - DTL/GP, que solicitou informações,

para instruir a resposta ao Requerimento nº 1217/2020, de autoria do Vereador Alécio

Cau, informar o que segue:

Resposta questão 1:

Prejudicada.

Resposta questão 2:

Diante da pergunta formulada em sentido genérico, torna-se

inviável, infelizmente, responde-la de modo objetivo, haja visto, ainda, que o

edital em comento é composto por 7 (sete) anexos, sendo que há planilhas
em dois deles.
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Valinhos, 31 de Julho de 2020. O
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Markson Elianai Vieira

—Secretário de LicitaçõesRdx ue

  


